ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐỨC THỊNH                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                       Đức Thịnh, ngày       tháng 11  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Tặng Danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua khen thưởng; quy định

chi tết và hướng dân thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình

văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Theo đề nghị của Hội đồng thi đua - khen thưởng xã; Ban chỉ đạo phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác gia đình;

Phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tặng Danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025 cho 42 thôn (có danh

sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Chủ tịch Hội đồng thi đua

khen thưởng, Trưởng ban chỉ đạo Phong trào “TDĐKXDĐSVH” và công tác gia

đình, Trưởng Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các thôn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở VH, TT&DL (b/c);

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

                     CHỦ TỊCH

                Nguyễn Anh Đức

DANH SÁCH

Tặng Danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025
(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND, ngày     /11/2025 của Chủ tịch UBND xã)

1. Thôn Đại An, xã Đức Thịnh

2. Thôn Long Thành, xã Đức Thịnh

3. Thôn Hữu Chế, xã Đức Thịnh

4. Thôn Long Hòa, xã Đức Thịnh

5. Thôn Long Sơn, xã Đức Thịnh

6. Thôn Tân Tiến, xã Đức Thịnh

7. Thôn Quang Tiền, xã Đức Thịnh

8. Thôn Hạ Tiến, xã Đức Thịnh

9. Thôn Đại Tiến, xã Đức Thịnh

10.  Thôn Trung Nam A, xã Đức Thịnh

11.  Thôn Đông Dũng, xã Đức Thịnh

12.  Thôn Nội Trung, xã Đức Thịnh

13.  Thôn Ngoại Xuân, xã Đức Thịnh

14.  Thôn Đức Hương Quang, xã Đức Thịnh

15.  Thôn Đồng Thanh Lâm, xã Đức Thịnh

16.  Thôn Ngọc Lâm, xã Đức Thịnh

17.  Thôn Hoa Ích Lâm, xã Đức thịnh

18.  Thôn Trung Đại Lâm, xã Đức Thịnh

19.  Thôn Trung Bắc, xã Đức Thịnh

20.  Thôn Trung Đông, xã Đức Thịnh

21. Thôn Trung Khánh, xã Đức Thịnh

22.  Thôn Trung Thành, xã Đức Thịnh

23.  Thôn Trung Nam B, xã Đức Thịnh

24.  Thôn Trung Tiến, xã Đức Thịnh

25.  Thôn Hòa Bình, xã Đức Thịnh

26.  Thôn Văn Xá, xã Đức Thịnh

27.  Thôn Tường Vân, xã Đức Thịnh

28.  Thôn Hạ Thủy, xã Đức Thịnh

29.  Thôn Đồng Cần, xã Đức Thịnh

30.  Thôn Quang Tiến, xã Đức Thịnh

31.  Thôn Quang Chiêm, xã Đức Thịnh

32.  Thôn Gia Thịnh, xã Đức Thịnh

33.  Thôn Bình Định, xã Đức Thịnh

34.  Thôn Bình Hà, xã Đức Thịnh

35.  Thôn Bình Tiến A, xã Đức Thịnh

36.  Thôn Bình Tiến B, xã Đức Thịnh

37.  Thôn Bình Tân, xã Đức Thịnh

38.  Thôn Thanh Đình, xã Đức Thịnh

39.  Thôn Thanh Trung, xã Đức Thịnh

40.  Thôn Đại Lợi, xã Đức Thịnh

41.  Thôn Đại Liên, xã Đức Thịnh

42.  Thôn Xóm Mới, xã Đức Thịnh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

		2025-11-25T18:40:23+0700

		2025-11-25T21:01:43+0700

		2025-11-25T21:01:44+0700

		2025-11-25T21:02:26+0700